
KPS Consulting A/S

Virumvej 64, DK-2830 Virum

Årsrapport for 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Annual Report for 1 October 2021 - 30 September 2022

CVR-nr. 35 81 12 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2023

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 24/2 2023*

Leonardo Musso
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 11
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 12
Balance Sheet 30 September

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 16
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

KPS Consulting A/S
Virumvej 64
DK-2830 Virum

CVR-nr.: 35 81 12 14
CVR No: 35 81 12 14
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Financial period: 1 October - 30 September
Hjemstedskommune: Virum
Municipality of reg. office: Virum

Bestyrelse
Board of Directors

Jørgen Klüwer
Leonardo Musso
Uwe Grünewald

Direktion
Executive Board

Leonardo Musso
Jørgen Klüwer

Revision
Auditors

Baker Tilly Danmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
DK-2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	29.772	58.072	66.086	126.196	58.536
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	7.848	14.989	36.593	95.279	22.341
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-2.572	-715	-217	-120	-328
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.271	6.409	27.506	73.352	18.251
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	70.316	84.993	110.410	150.218	73.790
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	34.290	37.428	45.910	78.183	23.082
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	18	16	20	20	18
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Soliditetsgrad	48,8%	44,0%	41,6%	52,0%	31,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	9,1%	15,4%	44,3%	144,9%	91,3%
<i>Return on equity</i>					
Likviditetsgrad	317,8%	202,1%	160,2%	248,1%	97,0%
<i>Liquidity ratio</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i Management- og Consulting virksomhed samt udvikling og implementering af software og anvendelsesrådgivning samt enhver anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.772 t.kr. mod 58.072 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.271 t. kr. mod 6.409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige forhold

Selskabet gennemgår en skatterevision, hvor myndighederne har fokus på anvendelsen af internationale (Europæiske) medarbejdere fra andre KPS selskaber, under princippet om 'arbejds-udleje' (economic employer). Ifølge dette princip, vil en udenlandsk medarbejder være pligtig til at betale indkomstskat i Danmark uanset varighed at opholdet. Selskabet er ansvarlig for indbetalingen heraf.

Det forventes på baggrund af dobbelt beskatningsoverenskomsten, at selskabet vil være i stand til at få refunderet den skyldige skat til danske myndigheder fra de udenlandske medarbejdere. Regnskabet for 2021/22 afspejler dette forhold.

The principal activities of the company

The activity of the Company is Management- and Consulting activity including developing and implementing of software and user consulting and any other activities.

Uncertainties as to recognition or measurement

During the financial year, no significant uncertainties as to recognition or measurement occurred.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals TDKK 29.772 against TDKK 58.072 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK 3.271 against TDKK 6.409 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Special circumstances

The Danish entity is undergoing a labour tax audit. The main focus is the utilisation of international (European) resources from other KPS entities under the economic employer principle. Under this principle the international resources would be liable to income tax in Denmark. KPS Consulting A/S is the liable debtor.

Due to double taxation rules we expect to be able to recuperate any tax liable in Denmark from the international employees. The financial figures for 2021/22 reflect this accordingly.

Ledelsesberetning

Management's Review

Miljøforhold

Selskabet forsøger løbende at fremme den miljømæssige ansvarlighed, hvor det er muligt.

Videnressourcer

Selskabets medarbejderbase er grundlaget for selskabets fortsatte udvikling, og selskabet sikrer vidensressourcerne gennem et bredt internationalt samarbejde i koncernen.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at resultatet for det kommende år vil blive på niveau med dette år, under hensyntagen til de økonomiske konjunkturer. Tilbagegangen i forhold til tidligere perioder skal ses i lyset af etablering af søster selskaber i øvrige Skandinaviske lande, som tidligere udgjorde en væsentlig del af selskabets omsætning og fortjeneste. Fremtidige kunder i disse lande vil naturligt engagere sig mere lokalt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Environmental issues

The company seek to ensure a corporate responsible environmental behaviour.

Know how resources

The employees of the company are the basis for the company's continued development, and the company ensures the know-how resources through a broad international cooperation within the Group.

The expected development

It is the managements expectation, that the result for the coming year will be on par with this year, taking into account the economic conditions. The decline in comparison to previous periods should be seen in the context of establishing sister companies in other Scandinavian countries, which previously accounted for a significant part of the Company's revenue and profit. Future customers in these countries will naturally engage more locally.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequently to the balance sheet date, which might significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		29.771.924	58.072.145
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-21.923.518	-21.794.640
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		0	-21.288.093
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		7.848.406	14.989.412
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	218.083	979.047
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-2.790.446	-1.694.091
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.276.043	14.274.368
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-2.005.420	-7.865.408
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.270.623	6.408.960

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		22.612.174	45.364.063
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	9.478.804	14.231.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		21.347.994	20.226.215
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		7.640.068	111.423
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	0	2.674
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		850.146	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		61.929.186	79.935.527
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		8.387.049	5.057.120
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		70.316.235	84.992.647
Aktiver <i>Assets</i>		70.316.235	84.992.647

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		30.519.259	30.519.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		3.270.623	6.408.960
Egenkapital Equity		34.289.882	37.428.219
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	8	3.643.885	0
Hensatte forpligtelser Provisions		3.643.885	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	5.514.516
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	0	5.514.516

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.691.726	13.043.123
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		9.516.200	12.252.579
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	9	14.516	2.172.914
Anden gæld <i>Other payables</i>		14.160.026	14.581.296
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		32.382.468	42.049.912
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		32.382.468	47.564.428
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		70.316.235	84.992.647
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	5		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	500.000	30.519.259	6.408.960	37.428.219
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-6.408.960	-6.408.960
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	3.270.623	3.270.623
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	500.000	30.519.259	3.270.623	34.289.882

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	19.283.629	19.286.632
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.497.065	2.379.708
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	142.824	128.300
<i>Other staff expenses</i>		
	21.923.518	21.794.640
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.915.733	3.290.277
<i>including remuneration to the Board of Directors</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	16
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	4.328	27.812
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	213.755	951.235
<i>Other financial income</i>		
	218.083	979.047
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	2.790.446	1.694.091
<i>Other financial expenses</i>		
	2.790.446	1.694.091

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.001.854	7.864.516
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.674	892
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	892	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	2.005.420	7.865.408
5 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.270.623	6.408.960
<i>Proposed dividend for the year</i>		
	3.270.623	6.408.960
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	46.570.666	40.727.082
<i>Selling price of work in progress</i>		
Modtagne acantobetalinge	-37.091.862	-26.495.930
<i>Payments received on account</i>		
	9.478.804	14.231.152
7 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	-2.674	3.566
<i>Provision for deferred tax at 1 October</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.674	892
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	-7.132
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
	0	-2.674
Hensættelse til udskudt skat 30. september		
<i>Provision for deferred tax at 30 September</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Andre hensættelser

Other provisions

Andre hensættelser på 3,6 MDKK består af gæld samt renter. Der er inden balancedagen opstået en forpligtelse som resultat af en tidligere begivenhed, som forventes at medføre et træk økonomiske ressourcer. På baggrund heraf indregnes forpligtelsen da kriterierne for indregning anses opfyldt. Der er uvished omkring forfaldstidspunktet for den indregnede forpligtelse, men det forventes at afviklingen sker inden for kommende regnskabsår.

Other provisions of 3.6 MDKK comprise debt and interest. A liability has arisen before the balance sheet date as a result of a previous event, which is expected to result in usage of the company's financial resources. Based on this, the liability is recognised as the criteria for recognition are assessed fulfilled. There is uncertainty about the due date for the recognised liability, but the settlement is expected in the coming financial year.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Selskabsskat		
Corporation tax		
Mellem 1 og 5 år	0	5.514.516
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	5.514.516
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	14.516	2.172.914
<i>Within 1 year</i>		
	<u>14.516</u>	<u>7.687.430</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har pr. 30. september 2022 indgået lejeforpligtelser for samlet TDKK 221.

The Company has per 30 September 2022 entered into rental leases with a total outstanding lease payments of TDKK 221.

11 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

KPS AG

Modervirksomhed
Parent Company

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i årets løb haft samhandel med nærtstående parter. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

During the year, the Company has been trading with related parties. All transactions are completed under normal market conditions.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

KPS AG

Betastrasse 10H, 85774 Unterföhring, Tyskland
Betastrasse 10H, 85774, Unterföhring, Germany

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Likviditetsgrad

Liquidity ratio

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Liabilities other than provisions

Other liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$$